Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

П Р И К А З

               31.05.2024                       г. Красный Холм                     № 217

О результатах  итогового мониторинга
показателей образовательных достижений
воспитанников дошкольных
образовательных учреждений  и
дошкольной группы общеобразовательного
учреждения  Краснохолмского муниципального округа

    На основании государственной программы Тверской области «Развитие
образования Тверской области», региональной политики в сфере дошкольного
образования,  приказа  Отдела образования  № 138 от 15.04.2024 года «О
проведении итогового мониторинга показателей образовательных достижений
воспитанников дошкольных образовательных учреждений и
общеобразовательного учреждения с дошкольной группой» в апреле - мае  2023 –
2024 учебного года в Краснохолмском муниципальном округе проводился
итоговый мониторинг образовательных достижений воспитанников. В
исследовании приняли участие 252 обучающихся из 5 дошкольных
образовательных учреждений и 1 дошкольной группы общеобразовательного
учреждения.
    По результатам мониторинга воспитанников, с целью совершенствования
муниципальной системы оценки качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справки по результатам входного мониторинга показателей
образовательных достижений воспитанников пяти возрастных групп и
показателей школьной готовности в Краснохолмском муниципальном округе
(приложение 1, приложение 2, приложение 3, приложение 4, приложение 5,
приложение 6).

2. Руководителям и старшим воспитателям дошкольных образовательных
учреждений и общеобразовательных учреждений с дошкольной группой
провести детальный анализ полученных результатов и довести их до
воспитателей групп, в которых проводился итоговый мониторинг показателей
образовательных достижений.
Срок выполнения: июнь 2024 г.

3. Старшим воспитателям дошкольных образовательных учреждений
использовать полученные результаты для планирования работы в новом
учебном году; внести необходимую корректировку в основную
образовательную программу учреждений.
Срок выполнения: июнь-август 2024 г.

4. Педагогам  на основании полученных результатов, необходимо провести
детальный анализ для выявления причин низкого уровня знаний, умений и
навыков обучающихся. Внести необходимые изменения в рабочие программы
на 2024-2025 учебный год. Вести индивидуальные образовательные маршруты

усвоения программного материала  для воспитанников, показавших низкие
образовательные результаты по всем пяти образовательным областям.
Срок выполнения: до 1 сентября 2024 г.

5. Куликовой Н. А., заведующей МБДОУ детский сад № 4 «Ласточка» и старшему
воспитателю  проанализировать результаты мониторинга в группах младшего и
среднего возраста, скорректировать  работу педагогов на 2024-2025 учебный
год по преодолению затруднений в развитии знаний, умений и навыков детей.
Срок выполнения: до 1 сентября 2024 г.

6. Портновой Е.  А.,  заведующей МБДОУ детский сад № 2  «Солнышко»  и
Даниловой С. В., старшему воспитателю МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко»
разработать ФАОП и АРП воспитателя для обучающегося подготовительной
группы, с учётом полученных рекомендаций ПМПК.
Срок выполнения: до 1 сентября 2024 г.

7. Не разглашать полученную информацию об отдельных детях лицам, не
имеющим отношения к обучению данных детей.

8. Методическому кабинету Отдела образования разработать методические
рекомендации в соответствии с выявленными проблемами в обучении детей
дошкольного возраста.

9. Организовать трансляцию опыта работы на заседаниях окружных
методических объединений следующих воспитателей: Никитиной С. А.,
Каретниковой  Е. В., Костеревой Е. Н., Соколовой Е. И. (МБДОУ детский сад
№ 2 «Солнышко»), Щукиной О. Н., Плехановой Л. А. (МБДОУ детский сад № 3
«Малышок»), Серебряковой О. Ю., Третьяковой О. С. (МБДОУ детский сад №
4  «Ласточка»); Поборской Е. А.  (МБДОУ «Барбинский детский сад»),
Галкиной Н. В. (МБДОУ «Рачевский детский сад»), Комаровой Н. В. (МБОУ
«Хабоцкая оош»), как показавших лучшие результаты по итогам мониторинга
образовательных достижений воспитанников.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Кормильцеву Т. В., ведущего
специалиста – методиста методического кабинета Отдела образования
Администрации Краснохолмского муниципального округа.

И. О. Заведующего Отделом образования
Администрации Краснохолмского
муниципального округа,
заместитель заведующего                                                                  Л. В. Кузнецова

С приказом ознакомлена:

		2024-05-31T16:40:28+0300
	Шадеркова Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью